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Lesän 19 6 4 kaivaus suoritettiin 25. 5.- 13. 6. v ä lisenä ai-

kana. Kun edellisenä kesänä keskeneräiseksi jäänyt H 18:n ki-

veys oli kartoitettu, laa jennetti i n tutkimusaluetta länteen 

päin. M:n 19b2 kaivauksen alkamispaikan, C-D 10:n länsipuoli 

paalutettiin 2-linjaan saakka. Ruudut b -linjasta 10:een olivat 

kivettömiä, joten niitä ei avattu, vaan keskityttiin neljän 

ruuduissa G-H 4, F 5, ~ 3 ja D 4-5 sijaitseMan k iviraunion tut-

kimukseen. 

G-H 4:n kumpu \I) oli n . 50 cm korkea ruohon peittämä röyk-

kiö lkuva J0108), joka osoittautui kasatuksi suuren pinnastaan 

lohkeilleen ja rapautuneen maakiven päälle ja eteläsivulle 

\kuva J0309). Aiviä oli enimmäkseen kahdessa kerroksessa. Kum-

mun suurin korkeus oli 53 cm. Suuren maakiven pohjoissyrjältä 

kulki voimakas miltei J m:n mittainen ja ~0-60 cm:n levyinen 

hiili- ja nokijuova kohti F 5:ssä olevaa rauniota. Nokimaan 

vahvuus vaihteli 1~T18 · dm: 

F 5:n raunio (II, kuvat J0110, 30111) oli koottu suuren 

laakean keskeltä haljenn een maakiven päälle. Kiviä oli varsi-

naisesti vain yhdessä kerroksessa \kuva ~ J0112, J011J), toises-
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sa kerr oksessa oli vain siellä täällä jokunen pieni kivi \kuva 

J0114J. ~aunion pohjoiskulmasta lähti 90 cm:n pituinen ja JO cm:M 

levyinen nokijuova kohti neljän metrin päässä sijaitsevaa D 4-5:n 

rauniota \I I I). Se oli matala, selvärajainen raunio, jolla ei ol

lut keskuskiveä, vaan kaikki kivet näyttivät paikalle ladotuilta 

\kuvat J0116, J0117 J . Kiviä ol i osittain kahdessa kerrok ses s a 

\ kuva J0118J. Haunion etelä- ja länsisyrjässä oli tummaa noki

maata pitkäkkäinä laikk uina. 

Ruuduissa D 2-J ja E ja F J oli suu rehkoja kivi ä \ IV), jotka 

eivät muodostaneet mitään selvää rakennelmaa. ~ J:s sa oli kaksi 

s elvärajaista noki ma a laikkua. 

~del lä k uvatut kolme rauniota I-ili sekä k ivikk o iV muodosta

vat suorakaiteen, jonka kaakk oissivu on pituudeltaa n n. 4 m, 

koillissivu n. 5 m, luoteissivu n. 4.5 m j a lounaissivu n. 6 m. 

iI raunion ylimpien kivien punn itusluvut ovat n. 5 . 8 0 ja i II rau

nion n . 5. 9 0, joten ne ovat suurin piirtein samalla tasolla. I 

raunio ja iV kivikk o ovat vastaavasti keskenään samalla tasolla, 

n. 50 cm edellisiä alempana. h inteen lasku ma tkalla on 5 0-60 cm. 

Llmeisesti kulmittain sijaitsevat rauniot ovat jonkin rakennel

man perusta. r odetu t nokimaa laikut ja -juovat osoittanevat pui

sen , raunioiden varaan tehdyn rakenn elma n muodon ,kartta!. 1JJ. 

~uvatun neljän raunion p ohjoispuolella kartoitettiin itä-län

si-suu nnassa n. 6 m pitkä 4 m:n levyinen maansekainen kivikko, 

jonka länsilaiaassa suuren maa kiven juuressa ruuduissa c-v 1 oli 

paikoin JU cm vahva pohjois-etelä -suuntainen hiilijuova. iällä 

kohdalla kivikk okin oli ladottu verrattain tiiviiksi \kuva J0119, 

kartta!. 8, profiilikartta L-M) harvetakseen idempänä. 4-, 5- ja 

ö-linjan ruuduissa oli kiviä harvakseltaan siellä t ä ä ll ä , mutta 

7-linjalta alkoi tiivis ja selvärajainen kiveys, joka jat kui n. 
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12 m koilliseen, kaartui pohjoiseen ja päättyi jyrkk ään kallion-

seinämään \kuvat J0120-J01261. hivivallin levey s vaihteli 2.5-4 

m. ~e 0li johdettu kulkemaan suu rten maakivien kautta. välit oli 

täytetty pienemndllä kivillä. Alkukesän kosteus aiheutti sen, 

että maanlaa tua ei vallia puhdistettaessa paljoakaan voinut panna 

merkille. Aikaisemmin tutkitun \karttal. J; ja tämän vallin vä-

liin jäävä killamainen yl a rinteeseen päin levenevä alue osoittau-

tui kivettömäksi kuva J0124J. 

Linnasenmäen länsirinteen kivirakennelmien tultua nyt tutki-

tuiksi voidaan vuosien 1962-ö4 kaivaustuloksista muodostaa seu-

raavanlainen kokonaiskuva. 

i· äen länsirinteessä on jyrkän kallioseinämän ja pitkähkön 

kallionkielekkeen väliin jäävä helppokulkuinen sola suljettu 

kahden kivivallin avulla. Vallit muodostavat kärjestään avoimen 

kiilan, jonka sivut ovat 15 ja 22 m pitkät. Lounaaseen antavan 

aukon leveys on 6 m. Aukosta n. 10 m lounaaseen on kulmittain 

neljä kiviroykkiötä, jotka muodostanevat porttirakennelman pe-

rustan. Niiden vieressä oleva noensekainen kiveys on ehkä tulaipitopaikka. 

15 m pitkä koilliseen kulkeva 2.5 - 4 m leveä valli noudatte-

lee suuria maakiviä, joiden välit on täytetty pienerumillä kivil-

lä. ~2 m pitkä länsi-itä-suuntainen valli on n. 4 m:n levyinen. 

Vallit lienee tehty puuvarustusten perustaksi. r uisiin raken-

teisiin viittaavat lukuisat nokimaa- ja puuhiiliesiintymät sekä 

uiahdolliset paalunympäryskiveykset. 

l"'i termnän va lin yläpään eteläpuolella on n. 20 2 
m :n laajuinen 

kivilatomus, jossa on runsaasti nokimaalaikkuja. l'ällä alueella 

on myös ladottu kiviröykkiö sekä itäreunastaan kåvetty kuoppa, 

joiden tarkoitus jäi epäselväksi. 
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~eikkoja, jotka mahdollistaisivat rakennelmien ajoittamisen, 

ei ole tullut esiin. ; ~inoiden löytöesineiden, kvartsiesineiden 

j a -iskosten käyttöaika ei ole mää riteltävissä. feoksessaan ~uo

men keskiaikaiset mäkilinnat Juhani Hinne sivul l a 47 toteaa, että 

esivalleilla varustetut mäkilinnat edustavat kehitt y neempää tek

niikkaa kuin sellaiset, joiden ainoat varustukset ovat vuoren 

laella • .h.un Linnasenmäessä on esivallin lisäksi kivilatomuksia, 

jotka viittaavat porttirakennelmaa n, on mahdollista, että länsi

rinteen varustukset eivä t olisi vielä esihistoriallisena aikana 

tehtyjä, vaan kuuluisivat varhaiseen keskiaikaan. 

~iäen laella suoritetti i n alustavia töitä, jotta voitaisiin 

päästä selville siellä sijaitsevista muinaisjäännöksist ä . Aikai

semmin tunnettu vallin osa mäen etelä syrjäl lä paljaste t tiin kas

villisuuden ja hakkuujätteiden alta lkuvat J 0127-J01?9 J . }J äen 

koillisreunalla havaittiin aikaisemmin merkille panematonta ma

t a l a a vallia. 0en p ituu s on 5.80 m ja leveys 1.60 - ~ . 6 0 m ja 

se kulke e pohjois-etelä-suunnas s a \kuvat J01JO-J01J JJ . Vallin 

pinta puhdistettiin. S en l änsireunassa todettiin p aljon hi i li

esiintymiä . ~ivien joukossa oli paljon pyö reä hkö jä alle metrin 

läp imittaisia laakoja. "~luetta ei ruudutettu eikä kartoitettu. 

i uleva n tutkimuksen selvitettäväksi jää li i ttyykö kyseinen valli 

päävalliin ja onko se sen pää tekohta mäen laen koillissyrjällä. 

Työtä ohjasi allekirjoittanut. 9 .-13. 6. oli mukana maisteri 

An n a-Liisa Hirviluoto Muinaistieteel l isestä toimikunnasta. Kar

tanpiirtäj ~nätoimi fil. y liopp ilas Hiitta Markkanen. ~aivajina 

olivat väino Ahola, Kalle Lindroos ja Tauno Valkeinen. Raivaus-
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työssä oli viimeisellä viikolla muutakin työvoimaa. ~aivauksen 

rahoittivat Jämsänkosken kunta ja Muinaistieteellinen toimikunta. 

Myös Yhtyneet Paperitehtaat OY Jämsänkoski osallistui kaivauksen 

aiheuttamiin kustannuksiin. 

Helsingissä 20. tammikuuta 1965 


















